
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
8-

06
-1

99
9

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN

4 JUNI 1999. - Koninklijk besluit houdende nadere regels betreffende de 
uitoefening van het mandaat van lid van de raad van bestuur, voorzitter en 

directeur-generaal van het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en 
van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en 
betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, zoals gewijzigd bij de 
wetten van 12 december 1997, 15 januari 1999 en 3 mei 1999, inzonderheid op de 
artikelen 35, 36 en 41; 

Gelet op de koninklijke besluiten van 17 september 1996 en 13 maart 1998 tot 
gedeeltelijke inwerkingstelling van de wet van 15 april 1994 betreffende de 
bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende 
stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor 
Nucleaire Controle; 

Gelet op de beraadslaging van de Ministerraad van 6 maart 1998 over het verzoek 
om advies door de Raad van State binnen een termijn van een maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 21 april 1998, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en op het advies van 
Onze in Raad vergaderde Ministers, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Bij het verstrijken van de aanstellingstermijn van 6 jaar blijft de 
directeur-generaal van het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle zijn 
functie uitoefenen tot hij vervangen is of opnieuw is aangesteld. Aan de functie van 
directeur-generaal komt van rechtswege een einde bij het bereiken de 
pensioengerechtigde leeftijd, bij overlijden, bij burgerlijke onbekwaamheid of bij 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
8-

06
-1

99
9

afzetting, overeenkomstig artikel 41, van de wet betreffende de bescherming van 
de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen 
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire 
Controle. In deze gevallen stelt de raad van bestuur binnen de kortst mogelijke 
termijn en ten laatste op haar eerstvolgende vergadering, een directeur-generaal 
ad interim aan om de continuïteit van de opdrachten van het Agentschap te 
verzekeren. 

Art. 2. Bij het verstrijken van hun aanstellingstermijn blijven de voorzitter en de 
leden van de raad van bestuur hun mandaat verder uitoefenen tot zij vervangen 
zijn of opnieuw zijn aangesteld. 

Art. 3. Bij het verstrijken van het mandaat van de voorzitter wegens ontslag, 
overlijden, burgerlijke onbekwaamheid, het bereiken van de leeftijdsgrens van 65 
jaar of ten gevolge van een onverenigbaarheid voorzien in artikel 38 van de wet 
van 15 april 1994, betreffende de bescherming van de bevolking en van het 
leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en 
betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, zal het oudste lid 
van de raad, die behoort tot een andere taalrol dan de directeur-generaal, het 
voorzitterschap ad interim waarnemen. Eenzelfde regeling zal in voege treden 
indien de taalpariteit tussen de directeur-generaal en de voorzitter niet langer is 
verzekerd. 

Art. 4. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Gegeven te Brussel, 4 juni 1999. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Binnenlandse Zaken,
L. VAN DEN BOSSCHE 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 18/06/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

